tutus, anno millesimo ccc° Lx° secundo etc. etc., quinta die 

1 DhnarSIjeint in Dberelfafj. 
2 Stengen 23ej.=2t. ©ngen. 
3 Seipferbingeu 23e;$.4t. @ngen. 
4 9ücolau3 non ©utenberg, 2lbt 1356—65. 
5 2BoÜf)aufen 6t. Sujern. 
fi irelcfjeb? 
7 SBolmatingen 23ej.=2l. Sonftanj. 
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mensis martii in civitate Constantiense, in curia habitationis 

reverendi in Christo patris ac domini Eberhardi5, dei gratia 

abbatis monasterii Augie Maioris, in manus reverendi in 

Christo patris Hainrici2, dei gratia episcopi Constantiensis, 

sanus mente et corpore, non vi coactus, sed propria sua vo- 

luntate, pure ex causis rationabilibus, coram Jodoco, dicto 

Rudlinger, de Stain 3, clerico Constantiensis dioecesis, impe- 

riali et curie Constantiensis notario jurato, coram fratre 

Mangoldo de Brandis 4, commendatore domus in Somanswalde5, 

Const. dioc., domino Woiflino de Brandis, armigero, magistro 

Johanne Johlarij, advocato curie Constantiensis, Y°lrico de 

Bybrach6, rectore ecclesie in Rüdlingen 7, Johanne de Küntal8 

et Walthero de Stokka9, sacerdotibus dicte dioec. predictam 

ecclesiam resignat. Instrumentum publicum antedicti notarii, 

ad hoc ab abbate praenominato Eberhardo requisiti. 

$erg. Dt. 

1362, ©ept. 22. 6onftan$. — ^einricfj, SSifd^of non ßonftanj, incorporirt bie 
qßfarrfircfje Raufen ber prebenda episcopalis am ®ome ju 6onftatq. 

Hainricus, dei et apostolice sedis gratia episcopus Con¬ 

stantiensis, vniuersis Christi fidelibus presentibus et futuris 

salutem in eo, qui est omnium vera salus. Sane cum in 

ecclesia nostra || Constantiensi ab antiqua et approbata consue- 

tudine hucusque laudabiliter obseruata ac etiam a tempore et 

per tempus, cuius principium memoria hominum non existit, 

inuiolabiter tenta et || legitime prescripta fuerit et hodie sit 

certus et distinctus canonicorum numerus ac prebendarum 

canonicalium distinctio certa et determinata ac vltra eosdem 

numerorum et distinctionum (sic) in ipsa ecclesia || Constan¬ 

tiense sit quedam portio seu prebenda, episcopalis comuniter 

dicta seu nuncupata, eademque prebenda ob hoc instituta sit 

1 ©bewarb t>on SrattbiS, 2lbt 1342—79, f. ©cfjönfjutl), Leidjenaw 
213-223. 

? £einidj ü. 23ranbi3 1357—83. 
3 ©tein 6t. ©djafffjanfett. 
4 23ranbi§ im ferner ©mntentljal. 
5 ©ummiSroalb 6t. 33ern. 
6 33tberad) rcirt. Stmtgftabt. 
7 Lieblingen a. Sonau. rairt. 
b unbefannt. 
5 ©totfad) 2tmt§ftabt. 
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et erecta, vt, si, quod frequenter accidit, aliquem ex canoni- 

cis, siue idem canonicus pro tune in prespiteratus siue dya- 

conatus aut subdyaconatus ordine ministrare teneatur iuxta 

ordinem inofficiationis et ministrationis in eisdem ordinibus a 

dictis temporibus et per dicta tempora obseruari consuetum 

et statutum, abesse contingat ex causa quacunque, quod tune 

pro huiusmodi absente seu absentibus, ne diuinus cultus in 
dicta deseratur ecclesia, alii tres canonici, in ecclesia ipsa 

Constantiensi continuam facientes residentiam, seu duo aut 

vnus ex eisdem, quos etiam decanus et capitulum a dictis 

temporibus eligere consueuerunt et eligunt, pro tali absente 

vel absentibus in eisdem ordinibus, in quibus iidem duo aut 

vnus absentes vel abseus ministrare teneretur, ministrent et 

pro eisdem inofficient et deseruiant in ordinibus iuxta ipsius 
ecclesie Constantiensis consuetudinem et statuta, quodque 

dicta prebenda seu portio episcopalis dictis tribus canonicis, 
vni in prespiteratus, alio et secundo in dyaconatus et tertio in 
subdyaconatus ordine ministrari debeat, penitus et in totum, 

saluis penis, que consuetudo et statuta talibus absentibus 

canonicis et presertim sine causa rationabili infligere consueuit 

et infligit, verum cum sicut ad nostrum ex frequenti et cla- 

mosa cleri et populi ciuitatis Constantiensis voce peruenit au- 
ditum, quod nonnunquam in summo altari ecclesie nostre 

Constantiensis celebratio diuini pretermittitur officii propter 

abseutiam canonicorum ipsius ecclesie ex ordinatione tune in 
ipsa ecclesia celebrare debentium, quibus etiam solis in eodem 

altari summo , saluis missis defunctorum , iuxta consuetudines 

et statuta ipsius ecclesie a dictis temporibus et per dicta tem¬ 

pora celebrari lieuit et licet et etiam pro eo, quia prebenda 

episcopalis adeo tenuis est et exilis, quod consideratione fruc- 

tuum eiusdein, nisi alias ex donatione hoc facere vellet, nullus 

canonicorum, quantumeunque a decano et capitulo ad hoc 
electus existeret pro alio absente tune in ordinibus suis mini¬ 
strare debente voluit celebrare propter que quam plurima in 

clero et populo scandala nascuntur. Nos qui sumus vt signum 
positi ad sagittam in exemplar aliorum ad augmentum cultus 

diuini tenemur ac cupientes cultum diuinum pro nostris in 
dicta nostra ecclesia Constantiensi, que caput aliarum eccle- 

siarum ciuitatis et dyocesis nostre existit, augeri temporibus 

et eius celebritatem ampliare, habito etiam super hoc maturo 
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et frequentato consilio cum venerabili decauo et capitulo 

ecclesie nostre Constantiensis prefate ac proiude attendentes, 
quod, qui in sacrario dei operantur, inanes et mercede vacui 

esse non debeant, quodque indecens esset pascinatorum et 

pratorum rigatores mercede sua vacuari, idcirco ecclesiam 

parrochialem in Husen1, nostre dyocesis, cuius iuspatronatus 

ad prefatos decanum et capitulum pleno iure noscitur perti- 

nere, etiam de expresso consensu decani et capituli predicto- 

rum ad honorem et laudem omnipotentis dei et gloriose vir- 

ginis Marie cum omni suo iure et iuribus, consuetudinibus, 

redditibus, prouentibus et obuentionibus vniuersis predicte 

prebende episcopali de consensu et voluntate vnanimi decani 

et capituli ecclesie Constantiensis predictorum applicamus, 

vnimus et incorporamus, reseruatis tarnen nobis et ecclesie 

nostre Constantiensi predicte omnibus iuribus episcopalibus, 
si que nobis et ecclesie nostre Constantiensi predicte de iure 

uel consuetudine cum obedientia et reuerentia nec non archi- 
dyacono loci persolui consueuerunt. Reseruamus etiam vicario 

perpetuo in dicta ecclesia instituendo prebendam antiquam 

plebano seu vicario pro absente rectore uel alias legitime im- 

pedito ministrante vna cum decima minuta ac oblacionibus, 

remediis et mortuariis ac aliis obuentionibus et emolimentis 

cottidianis, de quibus idem \icarius comode sustentari et hos- 

pitalitatem tenere, nec non iura episcopalia ac procurationis 

nunciorum sedis apostolice ac aliorum ordinariorum persoluere 

poterit, prout super hoc nos plenius informauimus. Et ut pre- 
missa omuia perpetuam roboris firmitatem recipiant et obti- 

neant, nos Hainricus episcopus predictus, decanus totumque 
capitulum ecclesie Constantiensis prefate sigilla nostra presen- 

tibus duximus appendenda. 
Datum et actum in capitulo ecclesie nostre Constantiensis 

pretacte de anno domini millesimo, trecentesimo sexagesimo 

secundo, X° kal. octobris, indictione2. 
ißerg. Dr. 2)ie Siegel festen. 

* 1362, 9ioö. 10. 9ieidEjenau. 

siRangolt von 23vanbt)S3, Keffer be§ ©otteSljaufeS in bev DHdje« 
notve, gibt bcn erbevn Ükanit, £>ainin bcn 9Jlannenbitrcr von 

1 2ßelct>e<3 ber nieten Raufen gemeint ift, uermag idf) nid)t ju fagen. 
2 bie .galjl fe$It. 
* im Sernev ©mment^al. 
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SßiStyolfc, feinen ßetbeigenen, bent Mofter je SDifentjoiten gegen 
ben erbern $ftann Raufen iölatbinger bon 23an!ottjt)onen4. ©eben 

je Ome 1362 an ft. -äftartiS abent. 

ißerg. Dr. Sieget fetjtt.